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LETO XXIX • NOVEMBER 2024 
ŠTEVILKA 10

GOSPOD, DAJ JIM VEČNI POKOJ!
Bliža se praznik Vseh svetih, ko se spominjamo vseh ljudi, ki so odšli pred 

nami v večnost in so že pri Bogu. Ker vsi ti niso javno razglašeni za svetnike, 
je Cerkev določila, naj se vseh teh spominjamo vsaj enkrat na leto – na 1. no-
vember, ko praznujemo ta zapovedani praznik vseh svetnikov. Naslednji dan, 
2. novembra, pa se spominjamo vseh rajnih, ki pa še potrebujejo naših moli-
tev, našo pomoč, da bi čim prej prišli k Bogu v nebesa. Zato nam Cerkev daje 
možnost, daj pomagamo na še bolj konkreten, popoln način: z darovanjem 
popolnega odpustka za rajne.

KAJ JE POPOLNI ODPUSTEK ZA RAJNE?
Popolni odpustek za rajne je del širše tradicije odpustkov, ki ima dolgo 

zgodovino znotraj Katoliške cerkve. Odpustki vernikom pomagajo pri zmanj-
ševanju časnih kazni za grehe, potem ko je bil greh že odpuščen pri spovedi. 
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Ponuja možnost, da se duša pokojnika osvobodi posledic greha in vstopi v 
nebesa. Duše v vicah zadoščujejo za kazni, povezane z grehi, četudi so bili ti 
že odpuščeni. Popolni odpustek tako omogoča duši, da se reši teh posledic in 
vstopi v polno občestvo z Bogom. Popolni odpustek za rajne tako izraža vero 
v povezanost živih in mrtvih v Kristusovem telesu ter v moč molitve in milosti, 
ki lahko premosti razdaljo med nebom in zemljo.

ZA PREJEM POPOLNEGA ODPUSTKA JE POTREBNIH VEČ POGOJEV:
Splošni pogoji: Vernik mora biti v stanju milosti (brez smrtnega greha) in 

izpolniti naslednje zahteve:
	z Spovedati se.
	z Prejeti sveto obhajilo.
	z Moliti po papeževem namenu (npr. očenaš in zdravamarijo).
	z Opraviti dejanje, za katerega je predpisan odpustek, npr. obisk pokopali-

šča in molitev za rajne v prvih osmih dneh novembra.
Notranji pogoji: Oseba mora imeti popolno odklonitev od vsakršnega gre-

ha, tudi najmanjšega. To je pomemben pogoj za prejem popolnega odpustka, 
saj odpustek ni možen, če oseba vztraja v navezanosti na greh.

Cerkev posebej poudarja, da je odpustek izraz Božje milosti, ki jo vernik 
sprejme s ponižnim srcem. Namen tega je ne le pomoč rajnim dušam, temveč 
tudi poglobitev osebne vere in zavesti o Božjem usmiljenju.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

OSEBA TA MESEC JE GA. SABINA RAUTEK
Ga. Sabina je v nedeljo godovala, 
18. oktobra 2024 pa praznovala 90 
let življenja.

Dom si je skupaj s pokojnim mo-
žem ustvarila na Igu. Zaposlena je 
bila v takratnem KIG-u, na katerega 
jo vežejo lepi spomini. Med pogovo-
rom mi je povedala vse sorte, pred-
vsem sem razumela, da se je imela 
v KIG-u lepo. Pravi, da danes, ko je 
stara, sodelavke nekako ne najdejo 
časa, da bi jo obiskale. Je tudi članica 
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Upokojenskega društva Ig. Tudi upo-
kojenci nimajo časa za obisk, razen 
Tončke Jeraj, ki si vzame čas in jo obi-
šče. Gospa Sabina rada poklepeta, 
saj dobro pozna veliko Ižancev.

Celih 25 let je pomagala in delala 
v župnišču, cerkvi in okoli nje. Lahko 
smo ji hvaležni, da je namesto nas, 
ostalih faranov, prostovoljno po-
skrbela za gospodinjska opravila pri 
naših duhovnikih. Za njen trud se ji 
lahko oddolžimo in zahvalimo tudi 
tako, da si kdaj vzamemo čas in malo 
poklepetamo z njo.

Vprašala sem jo, kako poteka njen 
dan. Zjutraj ima veliko dela z zdravi-
li, da vse vzame tako, kot je naročila 
zdravnica. Ob 7-ih posluša poročila na 
Radiu ena, nato pa čez dan prisluhne 
radiu Ognjišče. »Tako je vsaj še ka-
kšna živa duša v hiši, hvala Bogu, da 
še živiš« se pošali in mi pojasni, da 
tako pravi radiu. 

Rada posluša Manco Izmajlovo. 
Bila je že na njenem koncertu. V bol-
nišnici na fizioterapiji je bila gospa, ki 
ji je bila čisto podobna. Prepričana je 
bila, da je Manca Izmajlova. »Z Ber-
nardo Mihelič sta to dve slovenski 
pevki, ki sta za mene nad vse in ju 
obožujem,« je z nasmehom razložila.

Veliko moli. Tudi sama sem opa-
zila pripravljen rožni venec na kavču. 
Doma je iz Virovitice in v domači hiši 
je njena mama svojih devet otrok 
vzgajala v molitvi. Njena mama, 

sestra in brat so bili zelo dobri cer-
kveni pevci. Če so otroci pojamrali, 
da se česa bojijo, jih je mama vedno 
spodbujala: »Koga in zakaj se bojiš? 
Ali si kaj slabega naredil? Kaj pa tvoja 
desna roka? Ali ne znaš? Pokrižaj se 
in prosi Boga, naj ti pomaga in niko-
gar se ne boj.« Tako je otroke naučila, 
tudi Sabino, naj si pomagajo z moli-
tvijo: »Bog pomagaj mi na moji poti. 
Sveta Marija bodi z menoj.« Mati jih 
je tudi učila, da naj v molitvi prosijo, 
da so vedno pripravljeni za na zadnjo 
človeško pot. Otrokom je govorila: 
»Ne leži brez desne roke.« Pred spa-
njem se ga. Sabina zato še danes ve-
dno pokriža in moli. K maši pa hodi 
ob večerih in nedeljah.

Od njene velike družine je ostala 
samo ona in nečakinja, ki je že vrsto 
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let slepa. Odkar so vsi 
njeni bližnji dragi umrli 
ne mine dan, da ne zmoli 
vseh pet delov Rožnega 
venca. Tako se spomi-
nja svojcev in čas hitreje 
mine. »Bog mi pomagaj 
in sveta Marija pridi mi na 
pot, ko bom umirala,« mi pove.

Vprašala sem jo, če je tudi v 
času službe veliko molila in hodila v 
cerkev?

V začetku bivanja na Igu je živela v 
Stajah. Njena soseda teta Kristina je 
bila zelo verna, tudi sama se je zelo 
dobro razumela s sosedi, pri katerih 
je stanovala. Na stanovanju je imela 
več mladih fantov, za katere je skr-
bela in so delali v Kovinski, zato ni re-
dno hodila v cerkev, samo če je imela 
čas. Molila pa je vedno. Povedala mi 
je tudi, da so morali z družino beža-
ti zaradi vojne in da ve, kaj pomeni, 
če je človek brez doma. »To se ne 

da povedati in opisati kaj 
pomeni, če je človek na-
gnan in pregnan s svojega 
doma,» mi je razlagala.

Nad kavčem ima lepo 
sliko Svetega angela. Spo-
minja jo na dom, mamo, 
sestre in brate. »V našem 

rodnem kraju ni bilo hiše, pri kateri 
ne bi znali te molitve,« zaključi gospa 
Sabina.

Sama pravi, da ima veliko srečo, 
ker ima sosedo ga. Zorko, ki skrbi za-
njo. Poleti se je zelo slabo počutila in 
ni bila dobra na zdravju. Ga. Zorka ji 
je priskočila na pomoč. Vozi jo okoli 
zdravnikov, ji pripravi hrano, kosilo, 
poskrbi za trgovino in še milijon dru-
gih stvari.

Vse lepo za vaša osebna prazni-
ka, naj vas Bog spremlja še naprej v 
življenju in vas varuje Sveti angel ga. 
Sabina.

Mjg

MODRE IN HUDOMUŠNE PUŠČAVSKIH OČETOV 
»Zakaj imaš ob sebi prižgano svetilko, če sploh ne vidiš?« so bratje vpra-

šali slepega starca, ki je sedel ob robu ceste. – »Zato, da se mimoidoči po-
noči ne spotaknejo obme.«

Hudoben človek je prišel nekega dne mučit starca z neumnimi vprašanji: 
»Ali je mogoče, da ti, ki si tako moder, verjameš, da je Jona prebil tri dni v 
kitovem trebuhu in ostal živ?« - »Ne vem. Ga bom vprašal, ko ga bom srečal 
v nebesih.« - »Kaj pa če je v peklu?« - »Ga boš vprašal pa ti …«
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ROMARJI UPANJA – SVETOLETNA HIMNA
Živi plamen upanje prižiga, 
moja pesem k tebi dviga se,  
v tvojih rokah večno je življenje, 
jaz, popotnik, trdno upam v te. 

Vsi jeziki, narodi in ljudstva 
luč Besede najti si želijo. 
Bratje, sestre, krhki, razkropljeni, 
v Sinu ljubljenem objem dobijo. 

Živi plamen upanje prižiga, 
moja pesem k tebi dviga se,  
v tvojih rokah večno je življenje, 
jaz, popotnik, trdno upam v te. 

Bog nas gleda v nežnem potrpljenju, 
zarja vstaja, nov se dan rodil bo. 
Novo bo nebo in nova zemlja, 
Duh življenja ves svet prenovíl bo.

Živi plamen upanje prižiga, 
moja pesem k tebi dviga se,  
v tvojih rokah večno je življenje, 
jaz, popotnik, trdno upam v te. 

Dvigni glavo, z vetrom zdaj pohiti, 
zakorakaj, Bog ti gre naproti. 
Sina glej, ki se je učlovečil, 
Zdaj že mnogi so na pravi poti. 

Notno gradivo, večglasno, 
Notno gradivo, enoglasno, Origi-
nalno besedilo: Pierangelo Sequeri 
Slovenski prevod: M. Špelič, K. 
Vidmar

RAZLAGA SVETOLETNE HIMNE
Med hojo se na ustnicah pogosto pojavi pesem, kot 

da bi bila zaupanja vredna spremljevalka za izražanje po-
potnikovih motivov. To velja tudi za življenje vere, ki je romanje v luči vstalega 
Gospoda. Sveto pismo je prežeto s pesmijo in Psalmi so nazoren primer tega: 
molitve izraelskega ljudstva so bile napisane za petje in s pesmijo so Gospodu 
predstavljali najbolj človeške dogodke. Izročilo Cerkve to zvezo le podaljšuje, 
saj sta pesem in glasba ena od pljuč njene liturgije. Jubilej, ki je sam po sebi 
dogodek ljudi na romanju proti svetim vratom, tudi v pesmi najde enega od 
načinov, da izrazi svoje geslo: Romarji upanja.  

Besedilo, ki ga je pripravil Pierangelo Sequeri, uglasbil pa Francesco Me-
neghello, zaobjema številne teme svetega leta. Geslo Romarji upanja najde 
najboljši svetopisemski odmev na nekaterih straneh preroka Izaija (Iz 9 in Iz 
60). Teme stvarstva, bratstva, Božje nežnosti in upanja na končni cilj odme-
vajo v jeziku, ki ni »tehnično« teološki, čeprav je to po vsebini in namigih, 

https://www.katoliska-cerkev.si/media/datoteke/2024/Himna-svetega-leta-eno-in-ve%C4%8Dglasje-2025.pdf
https://www.katoliska-cerkev.si/media/datoteke/2024/Himna-svetega-leta-enoglasje-brez-orgel(1).pdf
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tako da zgovorno odzvanja v ušesih 
našega časa.

Korak za korakom se ljudstvo ver-
nikov na svojem vsakdanjem romanju 
z zaupanjem naslanja na vir Življenja. 
Pesem, ki se spontano poraja med 
potjo (prim. Avguštin, Govori, 256), 
je usmerjena k Bogu. To je pesem, 
polna upanja, da bomo osvobojeni in 
okrepljeni. To je pesem, ki jo spremlja 
želja, da pride do ušes tistega, ki jo je 
navdihnil. Bog je tisti, ki kot večno 
živi plamen ohranja prižgano upanje 
in spodbuja korake ljudi, ki so na poti.

Prerok Izaija večkrat vidi družino 
moških in žensk, sinov in hčera, ki se 
vračajo iz razkropljenosti, in so zbra-
ni v luči Božje besede: »Ljudstvo, ki je 
hodilo v temi, je zagledalo veliko luč« 
(Iz 9,1). Ta luč je luč Sina, ki je postal 

človek, Jezusa, ki s svojo Besedo zbi-
ra vsa ljudstva in narode. To je Jezu-
sov živi plamen, ki usmerja korak: 
»Vstani, zasij, kajti prišla je tvoja luč 
in Gospodovo veličastvo je vzšlo nad 
teboj« (Iz 60,1).

Krščansko upanje je dinamično, 
razsvetljuje življenjsko romanje in 
kaže obraz bratov in sester, sopotni-
kov na poti. To ni popotovanje samo-
tnih volkov, ampak potovanje ljud-
stva, ki se z zaupanjem in veseljem 
pomika proti novemu cilju. Dih Duha 
življenja ne neha razsvetljevati zore 
prihodnosti, ki je pred vrati. Nebeški 
Oče s potrpežljivostjo in nežnostjo 
opazuje romanje svojih otrok in jim 
odpira Pot, ko kaže na Jezusa, svo-
jega Sina, ki postane prostor hoje za 
vse.

NADŠKOFOVA ZAHVALA OB ZAHVALNI NEDELJI
»Zahvaljujte se Gospodu, kličite nje-
govo ime, dajte spoznati med ljud-
stvi njegova dela« (Krn 16,8).

Ob zahvalni nedelji se želim naj-
prej zahvaliti Bogu za vse dobro, ki 
ga obilno podarja naši Cerkvi in na-
šim ljudem. Pri vsaki sveti maši se 
skupaj z daritvijo Jezusa Kristusa k 
Očetu dvigajo tudi »sad zemlje in 
dela človeških rok«, »sad trte in dela 
človeških rok«, obenem pa so na ol-
tarju ob kruhu in vinu Bogu izročeni 
tudi žulji, znoj, skrbi in zvestoba, s 
katero ljudje izpolnjujejo Božjo voljo 

in skrbijo drug za drugega in za naš 
skupni dom, kakor nas spodbuja pa-
pež Frančišek.
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Zahvaljujem se vsem vernikom, ki 
se udeležujejo in sodelujejo pri svetih 
skrivnostih, po katerih Jezus izpolnju-
je svojo obljubo, da bo z nami vse dni 
do konca sveta. Naj posebno zahvalo 
izrečem tistim, ki pri svetih mašah še 
posebej dejavno sodelujete: pevci, 
bralci Božje besede, izredni delivci 
obhajila, zakristani, ministranti, tisti, 
ki skrbite za čistočo in lepoto cerkve.

Potem se zahvaljujem vsem ti-
stim, ki kličete Gospodovo ime. Naj 
klicanje Gospodovega imena nikoli 
ne utihne med nami. Naj se dviga iz 
naših domov in iz naših src. Hvala ma-
mam in očetom, ki imajo otroka v na-
ročju, imajo v svojih sklenjenih rokah 
njegove sklenjene roke in ga učite kli-
cati Gospodovo ime. Hvala vsem, ki 
kličete Gospodovo ime na naše vasi 
in mesta, na naše gospodarstvenike 
in politike, ki kličete Gospodovo ime 
na naš narod in na ves svet. Zahva-
ljujem se kontemplativnim redovom 
in vsem redovnikom, da molitveno 
ognjišče v vaših skupnostih nikoli ne 
ugasne. In posebna hvala bolnikom 

in trpečim, saj se vaš klic za Cerkev in 
za svet najmočneje sliši v nebesa. Go-
spod nam obljublja: »Slišal sem tvojo 
molitev, videl tvoje solze« (2 Kr 20,5).

Zahvaljujem se tudi vsem tistim, s 
svojim življenjem in delovanjem lju-
dem dajete spoznati njegova dela. 
Vsem, ki svoje vere niste zaprli med 
štiri stene doma, ampak jo veselo in 
preprosto živite tudi na delovnem 
mestu in na vseh krajih, kjer srečuje-
te ljudi. Hvala vsem ključarjem, čla-
nom župnijskih pastoralnih svetov, ki 
z lepoto cerkva in z razmišljanjem o 
pastoralnih potrebah župnije ljudem 
oznanjate Gospodova dela.

Iskrena zahvala tudi vsem našim 
duhovnikom in diakonom, ki ne gle-
de na ugodne ali neugodne okolišči-
ne vztrajajo v zvestobi danim oblju-
bam, se za vse zahvaljujejo Gospodu, 
neprestano kličejo njegovo ime in ga 
dajejo spoznati Božjemu ljudstvu.

Bratje in sestre, hvala vam za vse.
Msgr. Stanislav Zore OFM

nadškof

PRAZNOVANJE KAPLANA
Tako kot nam je že prišlo v na-

vado, smo se tudi letos mladi iz Iga 
zbrali v župnišču vikend pred kapla-
novim rojstnim in godovnim dnem, 
da bi skupaj praznovali. Nekateri ani-
matorji smo se dobili že malo prej, 
da smo se pripravili na letošnje prvo 

srečanje z birmanci. Nato smo se vsi 
skupaj zbrali pri sveti maši, ki smo 
jo popestrili z mladinskim petjem. 
Po maši smo se med seboj spoznali 
in razdelili v skupne, v katerih bomo 
debatirali, se spoznavali, ustvarjali in 
zabavali skozi celo leto. Tema prvega 
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srečanja je bila Kdo sem, kaj je vera 
in zakaj biti kristjan. Pogledali smo si 
posnetke na to temo in se o slišanem 
tudi pogovorili. Birmancem je bilo 
kar težko odgovoriti na vprašanje 
“Kdo sem?”. Hitro so začeli naštevati 
kaj radi počnejo, v čem so dobri ipd., 
a odgovor se skriva drugje. Bi vi zna-
li odgovoriti zase, kdo ste? Srečanje 
smo zaključili z molitvijo, birmanci so 
odšli, animatorji pa smo ostali. Filim 
in Martin sta nam pripravila odlično 
večerjo (makaroni s tuno), ki jo je bilo 
tudi količinsko točno dovolj za vsake-
ga. Hitro smo pospravili za seboj in 
se pozno v noč igrali družabne igre. 
Zjutraj pa smo morali že navsezgo-
daj vstati, saj je bila maša že ob 8. uri. 
Pridružili so se nam še mladi iz Mo-
ravč, saj je bil pri njih kaplan na pra-
ksi, preden je prišel k nam in res radi 
igrajo odbojko z nami ;). Malo smo 
pokafetkali, pojedli rogljičke, ki jih je 
spekel kaplan in ostali del dopoldne-
va preživeli na igrišču z odbojkarsko 

žogo. Za kosilo pa nam je kaplan pri-
pravil pice. Ker pa je bilo to prazno-
vanje, nismo mogli ne da bi mu nekaj 
malega podarili. V spomin smo mu 
dali odbojkarsko žogo za rekreacijo z 
našimi podpisi in mu ponesreči pod-
taknili tudi majhnega kužka – bila je 
ljubezen na prvi pogled. In da mu ne 
bi nikoli zmanjkalo energije za nas, 
je vsak od nas dodal še svoj najljubši 
cukr.

Manca Škarja
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ZA DOBRO VOLJO 
Gospod vozi med stanovanjskimi bloki in išče parkirni prostor. Poskuša 
znova, a brez uspeha. »To je čisto tebi podobno,« se oglasi žena.  
»Vsi so našli parkirni prostor, edino ti ne!«

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Poslovili smo se od Frančiške 

Štembal, rojene Pirc, ki je bila rojena 
11. 12. 1938 in je bivala v Iški Loki 32. 
Ob pogrebu so namesto cvetja da-
rovali za svete maše, v dober namen 
in za cerkev: sestra Marija z družino, 
Stane Uršič z družino, Ivi Jakše, druži-
na Železnik in družina Antona Uršiča 
iz Iške Loke.

Na Golem smo se polovili od Iva-
na Goloba, rojenega 9. 3. 1936 na 

Škriljem. Bival je v Ljubljani, na Hu-
dourniški poti 18, na Rudniku.

Hvala vsem, ki ste darovali za 
različne namene ob smrti vaših 
dragih rajnih. Naj bodo vaši 
darovi zapisani v knjigo življenja. 
Za pokojne pa vaša tolažba in 
prošnja, naj jim Gospod nakloni 
večno plačilo v nebesih.  

PRI KRSTU SO BOŽJI OTROCI POSTALI:
Oliver Štefančič, ki s staršema 

Luko in Katjo, rojeno Dulmin, živi na 
Visokem 53;

Tinkara Škulj, ki s staršema Kle-
menom in Špelo, rojeno Žagar, živi v 
Iški vasi 28;

Aljaž Ambrožič, ki s staršema An-
dražem Ambrožičem in Urško Pirc 
živi na Prijateljevi ulici 25 na Pijavi 
Gorici;

Adam Rogelj, ki s staršema Urba-
nom in Zalo, rojeno Jesenšek, še živi 
v Begunjah pri Cerknici, a se bo kma-
lu preselil na Golo;

Staršem čestitamo za odločitev in 
sprejetje otroka v njihovo življenje. 
Živimo v času, ko je zagovarjanje 
življenja od spočetja do naravne 
smrti označeno za nestrpnost 
do drugače mislečih. Zato smo 
toliko bolj veseli vsakega življenja 
vsakega otroka med nami. S 
krstom pa so ti otroci postali 
tudi Božji otroci in dediči nebes. 
Bodite blagoslovljeni s tem novim 
življenjem.
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Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ZAHVALA DOBROTNIKOM
Hvala vsem (neimenovanim) dobrotnikom, ki darujete svoj dar ob pogre-

bu pokojnika. Iskrena hvala vsem dobrotnikom, ki pomagate s svojimi daro-
vi ter podpirate naše delo in tako lajšate stiske ljudem. 

OBVESTILO ŽUPNIJSKE KARITAS
V četrtek, 28. 11. 2024, bomo ob 18. uri izdelovali adventne venčke v pro-

storih župnišča (na dvorišču). Pridružite se nam in nam pomagajte pri tej 
dobrodelni akciji.

Adventni venčki bodo na voljo prvo adventno nedeljo, 1. 12. 2024, po 
obeh svetih mašah v cerkvi na Igu. Za venčke zbiramo prostovoljne prispev-
ke za ljudi v stiski (priporočen dar 15,00 EUR ali več, kolikor so darovalci 
pripravljeni prispevati) oziroma za dobrodelne akcije Župnijske karitas. 
Prav tako so na razpolago tudi še sveče Karitas, za katere darujete 2,00 
EUR. Na voljo pa so tudi božične voščilnice, prav tako po 2,00 EUR, ki jih 
za našo Karitas vsako leto pripravita in izdelata Julijana in Tomaž.  Vsem 
dobrotnikom se iskreno zahvaljujemo, tako za pomoč pri izdelavi venčkov 
in voščilnic kot tudi s prostovoljnimi prispevki za venčke, sveče, voščilnice.

V prostorih župnišča so na voljo tudi umetniške slike naše članice Julijane 
Peršič, ki so lahko lepo darilo ob posameznih priložnostih. Prispevki, ki jih 
darujete za te slike,  so namenjeni za pomoč ljudem v stiski naše Karitas. 
Iskrena hvala za vaše darove.

NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA POMOČ LJUDEM V STISKI 
NAŠI ŽUPNIJSKI KARITAS

Vsi, ki želite pomagati ljudem v stiski, lahko namenite del dohodnine naši 
Župnijski karitas. Obrazec, ki ga izpolnite, je na voljo v cerkvi ali župnišču. 
Za vse dodatne informacije se lahko oglasite v prostorih župnišča Ig vsak 
drugi petek v mesecu od 17. do 18. ure. Vsem, ki ste se že odločili, in vsem, 
ki še boste sprejeli odločitev za namenitev dela dohodnine za lajšanje stisk 
ljudem v naši ŽK, iskrena hvala.    Župnijska karitas Ig
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NOVO

DRUŽINSKA PRATIKA
Nova je Družinska pratika Mohor-

jeve družbe. V njej je poleg koledar-
ja in vseh podatkov o luni, planetih 
in sončnih vzhodih in zahodih tudi 
navodilo pevke Mance Izmajlove o 
pravilnem dihanju, 10 navodil Mete 
Halas iz Družine in življenje za srečen 
zakon in še mnogo drugega.

Pratiko dobite tudi v župnijski pi-
sarni za 7,90 €.

MARIJANSKI KOLEDAR
Nov je Marijanski koledar. Ta pri-

naša čudovite Marijine podobe iz 
slovenskih cerkva. Za vsak dan pa po 
več svetnikov. Tako boste našli tudi 
tista imena, ki jih mnogi koledarji 
izpuščajo.

Koledar lahko kupite v cerkvi na 
Igu, Golem in Pijavi Gorici ter v žu-
pnijski pisarni za 3,30 €.

DOGODKI PRED NAMI
	z 1.november: Vsi sveti, Dan spo-

mina na mrtve. Ta dan bodo svete 
maše po nedeljskem razporedu. 
Po maši na Golem bodo molitve 
na pokopališču. Na Igu bo sveta 
maša v župnijski cerkvi tudi popol-
dne ob 14h. Po tej bo procesija na 
pokopališče in tam molitve za raj-
ne. Na Kureščku bo ob 14.30 mo-
litev na pokopališču, sledi maša v 
cerkvi ob 15h.
Na vseh svetih dan lepo vabljeni, 
da molimo vse dele rožnega venca 
po družinah. Prav tako pa vablje-
ni, da se nam pridružite pri molitvi 
rožnega venca ob 17h v župnijski 
cerkvi na Igu.

	z 2. november: Spomin vseh vernih 
rajnih, prva sobota

Spomin vseh vernih 
rajnih ali dan vernih 
duš.
Ta dan bodo svete 
maše po naslednjem razporedu:
- 7h – sveta maša na pokopali-

šču na Igu
- 8h – sveta maša v župnijski 

cerkvi na Igu
- 8.30 – sveta maša na Pijavi 

Gorici
- 9.30 – sveta maša na Golem
- 10.00 – sveta maša na 

Kureščku
Številne svete maše naj nam bodo 
v spodbudo, da z udeležbo in po-
božnostjo namenimo pokojnim 
svojo pomoč tudi s pridobljenim 
odpustkom.
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	z 3. november: 31. nedelja med 
letom – zahvalna nedelja. Vsako 
leto je na to nedeljo žegnanje pri 
svetem Lenartu na Gornjem Igu. 
Tam bo žegnanska maša ob 11h.

	z 6. november: sveti Lenart, opat, 
zavetnik cerkve na Gornjem Igu

	z 7. november: srečanje za starej-
še. Sveto mašo, med katero bo 
mogoče prejeti bolniško mazilje-
nje, bo ob 17h na Igu daroval bol-
niški župnik Anže Cunk. Pripeljimo 
svoje domače, ki težko pridejo k 
sveti maši, pa tudi tiste, ki so bolni 
in starejši, k tej sveti maši. Po sveti 
maši jim bodo sodelavci župnij-
ske Karitas pripravili pogostitev v 
župnišču.

	z 8. november: srečanje za mladi-
no. Sveto mašo bo ob 19h daroval 
doktor moralne teologije profesor 
Gabrijel Kavčič. Ta bo pri maši na-
govoril birmance in njihove starše. 
Po maši ob 20h pa bo imel preda-
vanje v dvorani Centra Ig. Tokrat 

bo njegova tema problematika 
LGBT ideologije.

	z 9. november: dan celo-
dnevnega češčenja. Po ju-
tranji maši izpostavimo Je-
zusa v monštranci v javno 
češčenje za ves dan. 

Razpored molitev: 
* 8.00 – sveta maša – začetek 

češčenja
* 9.00–10.00 -
* 10.00–10.30 - veroučenci 1.–3. 

razreda
* 10.30–11.00 - veroučenci 4.–6. 

razreda
* 11.00– 11.30 - veroučenci 7.–9. 

razreda
* 11.30– 12.00 - duhovniki
* 12.00–13.00 - zakonska 

skupina
* 13.00–14.00 - molitev v tišini
* 14.00–15.00 - pevci
* 15.00–16.00 -molitvena 

skupina
* 16.00–16.30 – zakonski 

jubilanti - med molitvijo 
spovedovanje

* 16.30 - slovesne litanije Srca 
Jezusovega in sklep češčenja 
s srečanjem zakonskih 
jubilantov

* Sklep češčenja z mašo ob 
17h. To mašo bo vodil letošnji 
novomašnik Gregor Markelc 
SDB.
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* Pred mašo bodo ob 16.30 pete 
litanije Srca Jezusovega, ki 
jih bo zapela Moška vokalna 
skupina svetega Martina z Iga. 
Ta bo prepeval tudi pri sveti 
maši. Pri sklepu celodnevnega 
češčenja bo srečanje 
zakonskih jubilantov. Zakonci, 
ki v letu 2024 praznujete 5, 
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 
50, 55, 60 ali večjo obletnico 
poroke, ste lepo vabljeni na 
srečanje. 

 Po sveti maši bo družabno 
srečanje za zakonce v 
župnišču.

Vsi vabljeni na to sveto mašo, saj 
boste lahko prejeli tudi novoma-
šni blagoslov.

	z 10. november: 32. nedelja med 
letom. Martinova nedelja. Sveti 
maši bosta ob 8h in 10h na Igu. 
Mašo ob 10h bo daroval gene-
ralni vikar ljubljanske nadškofije 
pomožni škof Franc Šuštar. K tej 
sveti maši vabljeni gasilci, naro-
dne noše, skavti ... Gospodinje 
prosimo, da za slovesnost spečete 
nekaj domačega. Pecivo prinesite 
v soboto pred tem v župnišče.

	z 11. november: sveti Martin, škof 
in zavetnik župnije in cerkve na 
Igu.
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	z 13. november: sveti Stanislav 
Kostka. Krstni zavetnik nadškofa 
Stanislava Zoreta. Spomnimo se 
ga v molitvi. 

	z 16. november: škofijsko srečanje 
za župnijske sodelavce v Zavodu 
svetega Stanislava pod naslovom 
Svinčnik Zanj. Skupni začetek ob 
8.30. Gostja bo Rosvita Pesek, ki 
bo predstavila delovanje župnij-
skih spletnih strani in FB. Sledilo 
bo srečanje za posamezne župnij-
ske sodelavce, posebej za ključar-
je, pevce, bralce, krasilce, izredne 
delivce obhajila, sodelavce karitas 
in zakristane. Zaradi organizacije 
kosila in posameznih delavnic se 
je potrebno prijaviti na mail urad.
za.laike.lj@rkc.si ali preko pove-
zave na linku.

	z 17. november: 33. nedelja med 
letom, svetovni dan ubogih in za-
četek tedna zaporov. Na Igu bo ob 
10h otroška maša.

	z 22. november: sveta Cecilija, za-
vetnica pevcev. Vsi pevci vseh zbo-
rov in glasbenih zasedb vabljeni k 

sveti maši ob 19h na Igu. Po maši 
bo srečanje in druženje v župnišču.

	z 23. november: sveti Klemen, pa-
pež. Sveta maša na ta dan bo ob 
18h v Iški, saj je svetnik upodo-
bljen v tej cerkvi.

	z 24. november: Kristus Kralj ve-
soljstva. To nedeljo bo na Golem 
srečanje zakonskih jubilantov. Za-
konci že sedaj vabljeni na srečanje 
in druženje po sveti maši.
Popoldne bo ob 16h na Viču deka-
nijsko srečanje članov ŽPS. Člani 
lepo vabljeni.

	z 24. november–1. december: Te-
den Karitas

	z 25. november: srečanje ŽPS po 
večerni sveti maši na Igu

	z 27. november: V tednu Karitas 
bo ta dan Klic dobrote. Prenos bo 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6rlSIA7ZtMKjM0K2LT0GvCY4ygOkWVzStXpOYPPKaJ5DXVg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6rlSIA7ZtMKjM0K2LT0GvCY4ygOkWVzStXpOYPPKaJ5DXVg/viewform?usp=sf_link
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na TV Slovenija ob 20h iz dvorane 
Golovec v Celju. Hvala vsem za 
prispevke za družine v stiski.

	z 28. november: župnijska Karitas 
vabi k izdelavi adventnih venčk-
ov za prodajo za Karitas. Venčke 
boste lahko kupili po 15 € na prvo 
adventno nedeljo.

	z 1. december: prva adventna ne-
delja. Ob 16h na Rakovniku deka-
nijsko srečanje odraslih pevskih 
zborov. Vabljeni k nastopanju in 
poslušanju.

MOLITVENA SKUPINA
Molitvena skupina na Igu začenja svoja srečanja vsak torek ob 18.30 v ka-

peli v župnišču.
Molitvena skupina na Golem pa ima srečanja vsak torek ob 19h v zakristiji 

cerkve na Golem. Vabljeni k skupni molitvi.
Skupna molitev je ena od spodbud Sinode z geslom Hodimo skupaj. Saj 

tako ne le hodimo, ampak tudi smo skupaj pred Gospodom in z njim. Hkrati 
pa na poseben način doživljamo Jezusovo obljubo: Kjer sta dva ali trije sku-
paj, tam sem jaz sredi med njimi. Povabljeni, da se nam pridružite. Vsak je 
dobrodošel.
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16PRESTAVITEV URE
Zadnjo nedeljo v oktobru prestavimo ure nazaj na sončni čas ali tudi na-

zaj na zimski čas. Ob tem se prestavijo tudi nekatere dejavnosti. 
Na Igu bomo večerni urnik svetih maš v mesecu novembru ohranili ob 19h.
Vsako sredo ob 18.30 molimo pred Najsvetejšim.
Na Kureščku je od oktobra naprej vsak dan sveta maša. Ure maš se lahko 

tudi spreminjajo glede na duhovnika, ki bo prišel maševat.
Nedeljska sveta maša bo v zimskem času vedno ob 15h.

ŽUPNIKOVA ODSOTNOST
Zaradi gostovanja okteta duhovnikov Oremus v Argentini bom župnik 

odsoten od 6. do 21. novembra. Zato se v tem času za vse obrnite na gospo-
da kaplana Janeza Pavla Šuštarja. V teh dnevih ne bo verouka za skupine, ki 
jih vodim. V mesecu novembru pa zato ob petkih ne bo uradnih ur v župnijski 
pisarni. Hvala vsem za razumevanje.    župnik Janez Avsenik

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
	z ponedeljek od 8h do 9h 
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas v času kosila od 12h do 14h 
ne boste motili! Izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


